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Udenrigsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 26. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 23 (alm. 

del) efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Sikandar Siddique (UFG) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 23: 

 

Dansk og international forskning viser, at øget grænsekontrol og lukning af lovlige 

migrationsruter skaber bedre betingelser for menneskesmugling og til endnu flere 

livsfarlige flugtruter. 10 europæiske lande er nu gået sammen om at skabe sikrere 

migrationsruter og bedre forhold ved at evakuere sårbare og børn fra Moria-

lejren jf. bl.a. artikel fra BBC ”Moria migrants: European countries agree to take 

minors after fire” dateret den 11. september 2020 

(https://www.bbc.com/news/worldeurope-54116971).Vil ministeren tage initiativ 

til Danmarks deltagelse i dette eller lignede internationalt samarbejde om sikre 

flugtruter for flygtninge ved evakuering, genbosættelse og omfordeling i europæ-

isk regi af sårbare og børn fra Morialejren? 

 

Svar: 

 

Jeg deler spørgerens holdning om, at vi i Europa ikke skal være med til at skabe 

bedre betingelser for menneskesmuglernes ulovlige forretning, hvor de allerede 

tjener formuer på, at migranter bevæger sig ud på en livsfarlig rejse over Middel-

havet. Det skal vi have sat en stopper for.  

 

Dette er netop en af årsagerne til, at Danmark ikke har tilbudt at modtage asylan-

søgere fra Moria-lejren. En sådan omfordeling af personer med ukendt beskyttel-

sesstatus vil netop kunne medvirke til, at endnu flere irregulære migranter begi-

ver sig ud på en livsfarlig rejse over Middelhavet.  

 

Jeg er enig med spørgeren i, at uledsagede mindreårige asylansøgere er en særlig 

sårbar gruppe. Derfor er det også vigtigt, at vi ikke medvirker til, at flere af dem 

begiver sig ud på en farefuld rejse.  

 

Det er regeringens holdning, at Grækenland i samarbejde med resten af EU skal 

forbedre forholdene for sårbare grupper, som f.eks. uledsagede mindreårige asyl-

ansøgere. Det er også derfor, at Danmark senest i september har sendt 22,4 mio. 
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kr. til de græske myndigheder som ekstraordinær økonomisk støtte ud over et 

tilsvarende beløb, der blev givet i foråret. 

 

Det er også regeringens holdning, at vi kan hjælpe flere, hvis vi anvender vores 

ressourcer på de flygtninge og fordrevne, der opholder sig i nærområderne. Det, 

synes jeg, er mere humant. 

 

Jeg mener samtidig, at vi bedre sikrer den lovlige migration til Europa ved at gøre 

brug af kontrolleret genbosætning. Det er derfor regeringen har valgt at genopta-

ge Danmarks modtagelse af kvoteflygtninge. 
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